
Data:

ORDINANZA N. GEN.  53 

01/06/2023

Settore 3 - Pianificazione  e Gestione 
del Territorio

PROVINCIA DI BERGAMO

COMUNE DI RANICA

ORDINANZA N. CAT.  50 

Oggetto:
ORDINANZA DI CHIUSURA PARCO BARCELLA PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
"PARCHI GIOCO INCLUSIVI"

ORDINANZA DEL
DIRIGENTE DEL SETTORE

Assunta il giorno UNO del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILAVENTITRE da ZANETTI 
MATTEO DIRIGENTE SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE  E GESTIONE DEL TERRITORIO.

IL DIRIGENTE

ZANETTI MATTEO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

Comune di Ranica 
Provincia di Bergamo 

Via Gavazzeni, 1 – 24020 Ranica -  035/479011 – Fax 035/511214 www.comune.ranica.bg.it 

 
SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

Ordinanza Settore 3 - Pianificazione  e Gestione del Territorio 
N.  50 in data  01/06/2023 
 

OGGETTO: 
ORDINANZA DI CHIUSURA PARCO BARCELLA PER LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE "PARCHI GIOCO INCLUSIVI" 
 

ORDINANZA  
per la chiusura straordinaria del Parco Barcella 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE  

E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

PREMESSO che: 
- l’Amministrazione Comunale di Ranica con Delibera di Giunta Comunale n. 216 in data 11/05/2023 

ha approvato il progetto definitivo/esecutivo denominato “Passo. Passo, mano a mano” – azioni per 
la riqualificazione del Parco Luigi Barcella, come spazio inclusivo”; 

- con determinazione n. 216 del 11/05/2023 si aggiudicavano i lavori di riqualificazione del percorso 
di attraversamento all’impresa C.G.R. Costruzioni S.r.l. di Gaverina Terme; 

 
DATO ATTO che per evidenti ragioni di sicurezza pubblica è necessario inibire l’area di cantiere per tutta 
la durata dei lavori; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 10/2022 in data 29/12/2022, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio, con efficacia dal 01/01/2023 alla 
scadenza del mandato amministrativo del Sindaco nell’anno 2024, fatta salva la revoca ai sensi dell’art. 18 
comma 3 del C.C.N.L. relativo al personale del comparto funzioni locali 2019-2021, sottoscritto in data 
16/11/2022; 
 

O R D I N A  
 

1) La chiusura totale al pubblico del Parco Barcella con decorrenza immediata, fino al 
09/06/2023 e comunque sino al termine dei lavori; 
 

2) La presente Ordinanza è resa nota alla cittadinanza mediante l’affissione all’albo online e nel 
sito istituzionale del Comune di Ranica e mediante la segnaletica posta in loco; 
 

3) Sono incaricati della vigilanza sull’esecuzione della presente Ordinanza il personale addetto 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada;  
 

4) Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di Brescia, ai sensi 



 

Comune di Ranica 
Provincia di Bergamo 

Via Gavazzeni, 1 – 24020 Ranica -  035/479011 – Fax 035/511214 www.comune.ranica.bg.it 

 
SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

Ordinanza Settore 3 - Pianificazione  e Gestione del Territorio 
N.  50 in data  01/06/2023 
 

della Legge 6 dicembre 1971 n°1034, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, ai sensi D.P.R. 24 novembre 1971 n°1199; 

 
 
 
Ranica, lì  31 maggio 2023 
 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Pianificazione e Gestione del Territorio 

geom. Matteo Zanetti 
 

documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005  

e norme collegate 

 


		2023-06-01T05:23:52+0200
	Matteo Zanetti




